
DECRETO N.  3430 Del 14/03/2019

Identificativo Atto n.   1150

PRESIDENZA

Oggetto

RIAMMISSIONE CON RISERVA DEL SIG. ROBERTO FIORENTINI  DAL CONCORSO
RISERVATO ALLA  STABILIZZAZIONE DI  PERSONALE,  AREA COMPARTO,  AI  SENSI
DELL'ARTICOLO 20, COMMA 2, D.LGS. N.75/2017, PER LA COPERTURA DI 7 POSTI
DI CATEGORIA “D”, PROFILO PROFESSIONALE “GIORNALISTA SPECIALIZZATO” EX
ART. 18-BIS CCNL 21 MAGGIO 2018, COMMA 5 LETT. B), PRESSO L’AGENZIA DI
STAMPA E DI INFORMAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA LOMBARDIA.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DIRIGENTE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA “ORGANIZZAZIONE E PERSONALE GIUNTA”

VISTI:

➢ la deliberazione della Giunta regionale n. XI/182 del 31 maggio 2018 avente 
ad oggetto “III Provvedimento Organizzativo 2018”, la deliberazione della Giunta 
regionale n.  XI/298 del  28  giugno 2018 avente ad oggetto  “IV  Provvedimento 
Organizzativo 2018”;

➢ il decreto dirigenziale n. 931 del 28 gennaio 2019, pubblicato sul BURL Serie 
Avvisi e Concorsi n. 5 del 30 gennaio 2019, con cui è stato indetto il “Bando di  
concorso  riservato  alla  stabilizzazione  di  personale,  area  comparto,  ai  sensi  
dell'articolo 20, comma 2, D.lgs. N.75/2017, per la copertura di 7 posti di categoria  
“D”, Profilo Professionale “Giornalista specializzato” ex art. 18-bis CCNL 21 maggio  
2018, comma 5 lett. b), presso l’Agenzia di Stampa e di Informazione della Giunta  
regionale della Lombardia. ”;

➢ la domanda di partecipazione alla procedura di cui in oggetto presentata 
dal candidato sig. Roberto Fiorentini, nato a Cremona il  02/03/1964, in data 18 
febbraio 2019, prot. n. A1.2019.0037417;

DATO ATTO in particolare che:

➢ il  sig.  Fiorentini  Roberto,  nato  a  Cremona  il  02/03/1964,  ha  presentato 
domanda di partecipazione alla procedura di cui in oggetto in data 18 febbraio 
2019, prot. n. A1.2019.0037417;

➢ con decreto dirigenziale n. 3092 del 7 marzo 2019 (trasmesso all’interessato 
in data 8 marzo 2019 prot. A1.2019.0048823) il sig. Fiorentini Roberto è stato escluso 
dalla selezione di cui in oggetto;

➢ con  decreto  dirigenziale  n.  3095  del  7  marzo  2019,  pubblicato  sul  sito 
istituzionale  della  Giunta  regionale  in  data  8  marzo  2019,  è  stato  approvato 
l’elenco dei candidati ammessi alla selezione di cui in oggetto;

➢ con note del 11 marzo 2019, prot. A1.2019.0049483 e del 13 marzo 2019 prot. 
A1.2019.0051539, il  sig. Fiorentini Roberto ha presentato delle controdeduzioni al 
decreto n. 3092 del 07/03/2019, chiedendo la riammissione alla procedura di cui in 
oggetto;

CONSIDERATO che:

1



➢ le prove scritte previste  per  la selezione di  cui  in  oggetto sono già state 
fissate per lunedì 18 marzo 2019;

➢ risulta pertanto troppo esiguo il tempo per contro dedurre le argomentazioni 
presentate  dal  candidato  in  considerazione  della  complessità  degli 
approfondimenti da porre in essere;

RITENUTO pertanto opportuno ammettere con riserva il sig. Fiorentini Roberto alla 
selezione di cui in oggetto, in autotutela e per non danneggiare eventualmente il  
candidato, evidenziando che la riserva sull’ammissione dovrà comunque essere 
sciolta prima della conclusione del procedimento; 

VISTI:

➢ la legge regionale 7 luglio 2008, n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in  
materia di organizzazione e personale”;

➢ i provvedimenti organizzativi della XI legislatura,

DECRETA

per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate ed 
approvate, 

1. di riammettere con riserva alla selezione di cui in oggetto il candidato sig. 
Roberto Fiorentini;

2. di  attestare  che  il  presente  atto  non  è  soggetto  agli  obblighi  di 
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013;

3. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale della Giunta regionale della 
Lombardia  www.regione.lombardia.it,  nella  sezione  bandi  –  tipologia 
“Concorsi pubblici e avvisi sul personale”;

4. di trasmettere al candidato sig. Roberto Fiorentini il presente provvedimento.

            IL RESPONSABILE
         DEL PROCEDIMENTO
MARIA VITTORIA FREGONARA

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2

http://www.regione.lombardia.it/

